

دلاوران رزمنده خلق



یادی از رفیق عزیز معلم

رفیق عزیز معلم در سال 1328 در دیوانچه یکی از دهکده های نزدیک شهر هرات دیده به جهان گشود. مشارالیه علاقه فراوان به مکتب و آموزش داشت ولی خانواده اش به خاطر مشکلات اقتصادی از رفتن وی به مکتب جلوگیری میکردند، ناگزیر تا سن دوازده سالگی از درس و آموزش دور ماند. بالاخره در اثر سماجت او و تاکید بیشمار دوستان و آشنایان وارد مکتب شد. بخاطر تیزهوشی و کوشش او در راه تحصیل و کوشش او در راه تحصیل دوره ابتدائی را در ده تمام کرد. وی به پیشه معلمی عشق میورزید از این رو بعد از تلاش فراوان شامل دارالمعلمین هرات گردید. در این ایام به آثار بعضی از دانشمندان مانند صادق هدایت، مونتسکیو و ویکتور هوگو آشنائی حاصل نمود. سالهای اخیر تحصیلش همراه بود با آغاز جنبش دموکراتیک نوین (شعله جاوید). عزیز بزودی با این جنبش آشنائی پیدا کرد و در آن سهم فعال گرفت و با تاثیر پذیری از برادرش رفیق حفیظ صارم (حفیظ صارم در 15 اسد 1357 بدست آدمکشان خلقی- پرچمی به شهادت رسید) یکی از فعالین و پایه گذاران جریان دموکراتیک نوین شعله جاوید در دارالمعلمین هرات شد. عزیز در ایام تحصیل همواره تلاش داشت تا در سهای خود را به پایان برساند اما بخاطر کم بودن معلم در آن سالها شاگردان دارالمعلمین بعد از صنف دهم رهسپار وظیفه

میشد ند و اجازه تداوم درس از آنان گرفته میشد. هرچند عده ای میتوانستند از این قانون مستثنی باشند. اما عزیز بخاطر تفکر و اندیشه های انقلابی اش نمیتوانست از این امتیاز برخوردار باشد. مشارالیه در دور ترین نقاط و مناطق اطراف تبدیل میشد اما بخاطر عشق به مسلک و شاگردانش که فرزندان توده های زحمتکش بودند، از رفتن به آن مناطق باکی نداشت و خستگی ناپذیر به وظیفه اش ادامه میداد. وی در جلب و جذب معلمین مکتب به جریان دموکراتیک نوین شعله جاوید و اندیشه های انقلابی تلاش فروان نمود. در اعتصاب معلمین هرات با یارانش فعالانه سهم گرفت و در بسیج معلمین بخاطر شرکت در اعتصابات نقش موثری داشت. بعد از سالها معلمی در نقاط دور دست، بالاخره در یکی از مکاتب نزدیک به دیوانچه (دهکده که در آن زیست میکرد) تبدیل شد. این زمان شاید یکی از پربارترین و لذت بخش ترین دوره زندگی او بشمار میرفت. پیوند عمیق و نزدیک با مردمی که دوست شان داشت و به نیروی لایزال شان ایمان داشت. نصف روز در مکتب باشاگردانش زندگی میکرد، از روزگاری بدبختی های جامعه سخن میگفت و پرده از ستم و استثمار زورمندان بر میداشت و نصف دیگر روز را با محرومان و زحمتکشان سپری میکرد با آنان سخن میگفت و در کنار آنان به کار میپرداخت با دستان توانمندش تاکستانهای بیشماری به ثمر رسیدند و باغستانهای زیادی پربار شدند. همانگونه که بادستانش گندمزاران را آبیاری میکرد با اندیشه های پربار و انقلابی اش قلب های اندوهگین ستمدیدگان را سرشار و شاداب از امید میساخت. از اینرو رفیق معلم در قلب همه جاداشت. زمانیکه کودتای شوم و ننگین 7 ثور بوجود آمد و باندهای جنایت کار و وطن فروش خلقی- پرچمی و حشیانه به دستگیری و کشتار انقلابیون آغاز نمودند رفیق معلم و یارانش فعالانه در افشای حاکمیت مزدور و دست نشانده سهم فعال گرفتند و آنها را نزد مردم افشان نمودند.

در این ایام رژیم جنایت کار معلمین را به عسکری سوق نمود و معلم عزیز نیز در ماه جوزای 1357 در فرقه یازدهم ننگرهار در کندک توپچی به عسکری سوق شد. دیری نگذشته بود که خبر کشته شدن برادر خود حفیظ صارم را که در واقع یار انقلابی او بود، شنید و اورا سخت تکان داد. اعدامها و به زندان کشیدن ها از طرف جنایت کاران خلقی- پرچمی بالاگرفت، در پهلوی آن فریاد آزادیخواهی نیز از هر گوشه و کنار کشور به گوش میرسید هر محله به سنگر داغی بر ضد دشمنان میهن تبدیل شده بود. در تحت چنین شرایطی رفیق عزیز معلم با جمعی از پیشگامان دیگر یک خیزش همگانی را بر ضد جباران

و جنایت کاران حاکم تدارک دیدند. این خیزش جلادان وطن فروش را به تب لرزه مرگ دچار ساخت. متأسفانه که بعد از مقاومت زیاد به شکست مواجه شد و خیزش کنندگان به دست جلادان وطن فروش قتل عام شدند رفیق معلم عزیز در صبحدم 8 حمل 1358 به چوخه اعدام سپرده شد. بوی نارنجستان های جلال آباد با بوی خون رفیق معلم و بوی باروت وطن فروشان در هم آمیخت و عطر دل انگیز فردای آزادی را بمشام کودکان میهن رسانید. رفیق معلم عزیز مانند هزاران انقلابی دیگر به جاودانگی پیوست. اما داغ ننگ، جنایت و وطنفروشی تا ابد بر جبین کثیف باندهای جنایت کار و وطن فروش خلقی- پرچمی و باداران سوسیال امپریالیست آنها باقیماند. یادآوری از دلاوران رزمنده خلق بخاطر آنست که باید راه مبارزاتی و انقلابی آنها را ادامه دهیم و در راه ایجاد حزب سراسری طبقه کارگر افغانستان با تمام نیرو و توان کار و پیکار نمائیم. اندیشه های تکر وانه، سکتاریستی و خرده بورژوازی را بدور اندازیم و در راه اتحاد و وحدت تمامی نیروهای رزمنده ملی و انقلابی کار و پیکار نمائیم. تا آرمان شهدای انقلابی کشور ما که جانهای شیرین شان را فدای منافع مردم خویش نموده اند تحقق پیدا نماید.

فوران
14/10/2009

در این نیشته از شماره 47 برج عقرب 1365 نشریه 23 ثور استفاده شده است